
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« Ж
г. Барнаул

О поощрении Благодарственным 
письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания

В соответствии с постановлением Алтайского краевого Законодательного 
Собрания от 3 июля 2017 года №  176 «О Благодарственном письме Алтайского 
краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое Законодательное Собрание 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поощрить Благодарственным письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания:

Андрук Татьяну Владимировну, инженера по метрологии отдела поверки 
теплотехнических и электрорадиотехнических средств измерений Федерального 
бюджетного учреждения «Государственный региональный центр стандартизации, 
метрологии и испытаний в Алтайском крае и Республике Алтай», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Анфилофьеву Татьяну Леонидовну, пенсионера города Рубцовска, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Анциферову Яну Геннадьевну, делопроизводителя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №  236» 
общеразвивающего вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Астанкову Татьяну Сергеевну, генерального директора общества 
с ограниченной ответственностью «ЮРКОМП» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Астафьеву Валентину Ивановну, уборщика служебных помещений 
администрации города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд;

Атаманюка Сергея Петровича, помощника машиниста тепловоза цеха ЖДТ 
открытого акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником -  Днем химика;

Атюшина Александра Викторовича, начальника пожарной части 
государственной противопожарной службы №  88 (с. Гонохово Завьяловского района)

краевого казенного учреждения «Управление по обеспечению мероприятий в области 
гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Алтайском 
крае», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником -  Днем пожарной охраны;

Афанасьеву Лилию Александровну, специалиста по кадрам комитета 
по культуре администрации Солонешенского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Багдасарян Татьяну Николаевну, начальника отделения почтовой связи 
Нововознесенка Славгородского почтамта Управления федеральной почтовой связи 
Алтайского края -  обособленного подразделения акционерного общества «Почта 
России», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Белкину Любовь Петровну, учителя начальных классов муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Панкрушихинская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Дмитрия Алексеевича 
Бакурова» Панкрушихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения;

Белову Нину Владимировну, пенсионера Бийского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Белозерцева Бориса Валентиновича, тренера по греко-римской борьбе краевого 
государственного бюджетного учреждения спортивной подготовки «Краевая 
спортивная школа олимпийского резерва», за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в развитие спорта в Алтайском крае;

Белоусову Ольгу Петровну, руководителя отдела продаж общества 
с ограниченной ответственностью «ЮРКОМП» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Вельских Ольгу Валерьевну, техника 1 категории отдела капитального 
строительства и архитектуры акционерного общества «Федеральный научно- 
производственный центр «Алтай» города Вийска, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником -  Днем химика;

Беляеву Наталью Владимировну, преподавателя по классу гитары краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Алтайский государственный музыкальный колледж», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Берлизова Анатолия Александровича, тракториста общества с ограниченной 
ответственностью «Управление водопроводов» Шипуновского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Бессмертных Елену Дмитриевну, председателя комитета администрации 
Косихинского района Алтайского края по образованию, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения;

Бородину Ирину Владимировну, медицинскую сестру отделения 
ортопедической стоматологии на станции Барнаул частного учреждения 
здравоохранения «Клиническая больница «РЖД-Медицина» города Барнаул», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -  
Днем медицинского работника;

Бортникова Сергея Михайловича, пенсионера города Рубцовска, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;



Булавину Татьяну Николаевну, начальника бюджетного отдела комитета по 
финансам, налоговой и кредитной политике администрации Ребрихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Бушуева Игоря Николаевича, машиниста насосных установок 3 разряда цеха 
№ 1 открытого акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником -  Днем химика;

Ваничкина Николая Дмитриевича, водителя автомобиля (пожарного) пожарной 
части государственной противопожарной службы №  72 (с. Зятькова Речка Хабарского 
района) краевого казенного учреждения «Управление по обеспечению мероприятий 
в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности 
в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником -  Днем пожарной охраны;

Вартанян Надежду Николаевну, педагога дополнительного образования Центра 
развития творчества детей и молодежи краевого государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Алтайский краевой дворец творчества 
детей и молодежи», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Ветрову Варвару Алексеевну, инженера-технолога общецехового персонала 
участка Х° 11 цеха № 5 «Бийский олеумный завод» -  филиала федерального казенного 
предприятия «Завод имени Я.М. Свердлова», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником -  Днем химика;

Войтович Ирину Александровну, продавца непродовольственных товаров 
индивидуального предпринимателя Гордеевой Екатерины Николаевны города 
Заринска. за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Вольхииу Татьяну Анатольевну, кладовщика (склады) склада (хранения 
и ремонта автомобильной и элекгрогазовой техники) (г. Рубцовск, Алтайский край) 
базы (комплексного хранения) (г. Омск) войсковой части 58661, за многолетний 
добросовестный труд;

Вяткина Николая Федоровича, сторожа муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Центра детского творчества Усть- 
Калманского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Ганенко Татьяну Викторовну, оператора электролизной установки 
канализационно-очистных сооружений общества с ограниченной ответственностью 
«Горняцкий водоканал» Локтевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Гасаеву Светлану Викторовну, управляющего делами -  заведующего отделом 
организационной работы и по взаимодействию с органами местного самоуправления 
поселений администрации Топчихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Гауэргоф Ольгу Прокопьевну, бухгалтера товарищества собственников жилья 
«Новоселы» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Генералову Валентину Георгиевну, преподавателя-психолога краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Алтайский государственный музыкальный колледж», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Герасову Валентину Владимировну, оператора связи 1 класса отделения 
почтовой связи Яровое Славгородского почтамта Управления федеральной почтовой

связи Алтайского края -  обособленного подразделения акционерного общества «Почта 
России», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Гетманскую Светлану Владимировну, уборщика служебных помещений 
хозяйственной службы администрации города Рубцовска Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд;

Гичева Ивана Михайловича, водителя автомобиля общества с ограниченной 
ответственностью «Управление водопроводов» Шипуновского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Гладышева Юрия Алексеевича, начальника пожарной части государственной 
противопожарной службы №  108 (с. Арбузовка Павловского района) краевого 
казенного учреждения «Управление по обеспечению мероприятий в области 
гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Алтайском 
крае», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником -  Днем пожарной охраны;

Глазунову Ирину Викторовну, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу;

Горчакова Михаила Григорьевича, начальника пожарной части 
государственной противопожарной службы №  13 (с. Пуштулим Ельцовского района) 
краевого казенного учреждения «Управление по обеспечению мероприятий в области 
гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Алтайском 
крае», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником -  Днем пожарной охраны;

Гриценко Елену Викторовну, заведующего краеведческим отделом 
Центральной межпоселенческой библиотеки -  филиала муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Многофункциональный культурный центр» Новичихинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником -  Днем работника культуры;

Грицешсо Нину Викторовну, секретаря комитета администрации 
Кытмановского района по образованию, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Гуляеву Валентину Анатольевну, начальника бюро секретного 
делопроизводства отдела защиты государственной тайны Рубцовского филиала 
акционерного общества «Научно-производственная корпорация «Уралвагонзавод» 
имени Ф.Э. Дзержинского», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Гусева Виталия Николаевича, системного администратора -  ведущего 
специалиста информационного центра Избирательной комиссии Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Гусеву Лилию Владимировну, рассевного мельницы акционерного общества 
«Поспелихинский комбинат хлебопродуктов» Поспелихинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный трул и высокий профессионализм;

Гутчина Евгения Захаровича, преподавателя фортепиано 1сраевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Алтайский государственный музыкальный колледж», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Дайбову Ольгу Николаевну, заместителя руководителя Универсального 
дополнительного офиса № 8644/0311 Алтайского отделения №  8644 Публичного 
акционерного общества «Сбербанк России», за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;



Демидову Ольгу Валерьяновну, руководителя технологического сектора 
общества с ограниченной ответственностью «ЮРКОМП» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Демьяненко Галину Александровну, младшего воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Сказка» 
Локгевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Денисенко Ольгу Викторовну, главного специалиста-эксперта отдела 
назначения пенсий Государственного учреждения -  Управления Пенсионного фонда 
Российской Федерации в г. Бийске и Бийском районе Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Долматову Галину Григорьевну, заведующего организационным отделом 
аппарата Новоалтайского городского Собрания депутатов Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления;

Доценко Людмилу Петровну, председателя территориального общественного 
самоуправления «Озерное» города Бийска, за многолетний добросовестный труд 
и активную общественную работу;

Дядюшкина Сергея Николаевича, старшего помощника военного комиссара (по 
учету и комплектованию мобилизационными людскими и транспортными ресурсами) 
военного комиссариата (Михайловского района Алтайского края), за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 80-летием со дня образования района;

Евтифееву Людмилу Павловну, библиотекаря 1 категории Центральной 
городской библиотеки имени В.М. Шукшина муниципального бюджетного 
учреждения «Централизованная библиотечная система г. Бийска», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Общероссийского Дня библиотек;

Ештокина Сергея Николаевича, заместителя начальника участка сортировки 
и обработки почтовых отправлений и печати Славгородского почтамта Управления 
федеральной почтовой связи Алтайского края -  обособленного подразделения 
акционерного общества «Почта России», за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Зайцеву Ирину Брониславовну, старшего кладовщика участка подготовки сырья 
и комплектации общества с ограниченной ответственностью «СибМастер» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником -  Днем химика;

Заниборщ Светлану Мгеровну, педагога-организатора Центра конкурсного 
движения и массовых мероприятий краевого государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Алтайский краевой дворец творчества 
детей и молодежи», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Золотареву Екатерину Александровну, старшего экономиста планово
экономического отдела филиала акционерного общества «Производственное 
объединение «Кристалл» в г. Барнауле, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Иванкову Ольгу Николаевну, старшего воспитателя муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 268» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание 
и развитие подрастающего поколения;

Ивачева Алексея Александровича, электрогазосварщика 6 разряда 
теплохозяйсгва муниципального унитарного многоотраслевого коммунального 
предприятия ЗАТО Сибирский, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Иващенко Елену Петровну, старшую медицинскую сестру группы 
анестезиологии-реанимации (с койками для краткосрочного пребывания пациентов) 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Диагностический центр Алтайского края», за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в борьбу с коронавирусной инфекцией (COVID-19);

Исаева Александра Николаевича, водителя автомобиля (пожарного) пожарной 
части государственной противопожарной службы № 45 (с. Велижанка 
Панкрушихинского района) краевого казенного учреждения «Управление 
по обеспечению мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных 
ситуаций и пожарной безопасности в Алтайском крае», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -  Днем пожарной 
охраны;

Исайкина Юрия Николаевича, директора муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Городской Дом культуры «Химик» г. Яровое, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -  Днем работника 
культуры;

Казанцеву Людмилу Ивановну, заведующего лабораторией, эксперта-физика 
лаборатории физических факторов Испытательного лабораторного центра филиала 
Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены 
и эпидемиологии в Алтайском крае в городе Бийске, Бийском, Ельцовском, 
Зональном, Красногорском, Солтонском и Целинном районах», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 55-летнем со дня рождения;

Калужина Андрея Анатольевича, водителя автомобиля 1 класса закрытого 
акционерного общества «Горняцкий водоканал» Локгевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный груд и высокий профессионализм;

Камелину Алену Владимировну, инженера по системе менеджмента качества 
отдела управления общества с ограниченной ответственностью «Барнаульский завод 
Резиновых Технических Изделий», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем химика;

Каньшину Жанну Павловну, главного специалиста Управления по земельным 
и имущественным отношениям администрации Смоленского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления;

Караваева Владимира Анатольевича, слесаря-ремонтника 4 разряда водно
канализационного хозяйства муниципального унитарного многоотраслевого 
коммунального предприятия ЗАТО Сибирский, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Каркавину Нину Васильевну, редактора отдела литературных и издательских 
проектов краевого государственного бюджетного учреждения «Алтайская краевая 
универсальная научная библиотека им. В.Я. Шишкова», за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в развитие библиотечного дела в Алтайском 
крае;

Кашлеву Наталью Сергеевну, майора внутренней службы, начальника филиала 
по г. Бийску федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная 
инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Алтайскому



крага», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником -  Днем работника уголовно-исполнительной системы;

Каянкина Николая Яковлевича, инженера-механика 1 отд-я открытого 
акционерного общества «Залесовское» Залесовского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Кирееву Айтжамал Курмашевну, инженера-лаборанта Государственного 
унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края «Юго-Восточное 
дорожно-строительное управление», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 60-летием со дня рождения;

Кириченко Ирину Михайловну, инспектора по имуществу и земельным 
вопросам администрации Красноярского сельсовета Поспелихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
местного самоуправления;

Киселёву Татьяну Викторовну, главу Лютаевского сельсовета Солонешенского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления;

Клец Ольгу Владимировну, главного специалиста администрации Хабарского 
сельсовета Хабарского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Князеву Надежду Александровну, воспитателя коррекционной группы 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад № 268» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Коврова Сергея Николаевича, главу Мезенцевского сельсовета Тюменцевского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления;

Козлову Светлану Валерьевну, руководителя экономической группы 
Государственного учреждения -  Управления Пенсионного фонда Российской 
Федерации в г. Бийске и Бийском районе Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Колесникова Вадима Витальевича, индивидуального предпринимателя города 
Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дет 
российского предпринимательства;

Колесникову Елену Юрьевну, начальника организационного отдела 
администрации Тогульского района Алтайского края, за  многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Кондратьеву Валентину Михайловну, пенсионера города Бийска, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Корневу Наталию Федоровну, заведующего хозяйством муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №  236» 
общеразвивающего вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Коровину Татьяну Александровну, секретаря администрации муниципального 
образования Новоромановского сельсовета Калманского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления;

Королюка Владимира Ивановича, машиниста фронтального погрузчика 
ремонтно-механического участка акционерного общества «Алтайский Химпром»

им. Верещагина города Яровое, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником -  Днем химика;

Косолапова Виктора Петровича, водителя автомобиля (пожарного) пожарной 
части государственной противопожарной службы № 50 (с. Ш умилиха Ребрихинского 
района) краевого казенного учреждения «Управление по обеспечению мероприятий 
в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности 
в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником -  Днем пожарной охраны;

Котову Ларису Николаевну, специалиста по приему граждан краевого 
государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения 
по Косихинскому району», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Крюкова Андрея Владимировича, начальника отдела материально- 
технического обеспечения некоммерческой организации «Региональный оператор 
Алтайского края «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Кудрявцева Александра Леонидовича, начальника пожарной части 
государственной противопожарной службы X» 72 (с. Зятъкова Речка Хабарского 
района) краевого казенного учреждения «Управление по обеспечению мероприятий 
в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности 
в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником — Днем пожарной охраны;

Ларионова Сергея Михайловича, программиста управления информатизации 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный гуманитарно-педагогический университет 
имени В.М. Шукшина», за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием 
со дня рождения;

Лепёхину Татьяну Николаевну, секретаря администрации Глубоковского 
сельсовета Завьяловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Лешукову Ларису Николаевну, старшего менеджера по обслуживанию 
дополнительного офиса, специализированного по обслуживанию физических лиц, 
X» 8644/0134 Алтайского отделения Х° 8644 Публичного акционерного общества 
«Сбербанк России», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Лещеву Ольгу Викторовну, бухгалтера-экономиста открытого акционерного 
общества «Залесовское» Залесовского района Алтайского 1фая, за многолетний 
добросовестный труд и  высокий профессионализм;

Логвиненко Владимира Владимировича, электромонтера по ремонту 
и обслуживанию электрооборудования комитета администрации г. Яровое 
по образованию, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Лопатина Владимира Афанасьевича, начальника пожарной части 
государственной противопожарной службы Ха 137 (с. Екатерининское Третьяковского 
района) краевого казенного учреждения «Управление по обеспечению мероприятий 
в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности 
в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником -  Днем пожарной охраны;

Лукьянова Максима Владимировича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Мелан» Шипуновского района Алтайского края, за многолетний



добросовестный труд и а связи с празднованием Дня российского 
предпринимательства;

Мазуркевич Татьяну Викторовну, руководителя отдела регионального 
законодательства общества с ограниченной ответственностью «ЮРКОМП» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

М алых Павла Ивановича, начальника отделения технологического цеха 
акционерного общества «Алтайский Химпром» им. Верещагина города Яровое, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -  
Днем химика;

Мамаеву Татьяну Васильевну, почтальона по доставке пенсии 1 класса 
отделения почтовой связи Барнаул 23 Барнаульского почтамта Управления 
федеральной почтовой связи Алтайского края -  обособленного подразделения 
акционерного общества «Почта России», за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Марунину Елену Николаевну, врача-статистика организационно- 
методического кабинета частного учреждения здравоохранения «Клиническая 
больница «РЖД-Медицина» города Барнаул», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником -  Днем медицинского работника;

Матвейчук Елену Вениаминовну, главного специалиста Управления ЖКХ, 
строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
местного самоуправления;

Медведеву Надежду Петровну, заведующую Библиотекой семейного чтения 
муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система 
г. Бийска», за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием 
Общероссийского Дня библиотек;

Меняйло Светлану Анатольевну, уборщицу служебных помещений 
администрации Романовского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд;

Миленко Сергея Михайловича, руководителя клубного формирования 
Районного Дома ]сультуры -  структурного подразделения муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный культурный центр» 
Ключевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в развитие культуры района;

Мирошниченко Татьяну Ивановну, начальника отдела по социальной работе 
краевого государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты 
населения по Поспелихинскому и Новичихинскому районам», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Морозову Светлану Анатольевну, повара 4 разряда непромышленной группы 
Рубцовского филиала акционерного общества «Научно-производственная 
корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Морс Елену Флегентьевну, почтальона по доставке пенсии 1 класса отделения 
почтовой связи Барнаул 23 Барнаульского почтамта Управления федеральной 
почтовой связи Алтайского края -  обособленного подразделения акционерного 
общества «Почта России», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Мосунову Веру Викторовну, артиста хора Муниципального академического 
хора -  структурного подразделения муниципального бюджетного учреждения

«Городской Дворец культуры» города Бийска, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 25-летием со дня образования хора;

Наволокину Лилию Анатольевну, заместителя генерального директора 
по координации капитального ремонта и закупок некоммерческой организации 
«Региональный оператор Алтайского края «Фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Надояна Армена Макбетовича, индивидуального предпринимателя города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в социально- 
экономическое развитие города;

Накруткина Виталия Александровича, механизатора общества с ограниченной 
ответственностью «Русское поле» Новичихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Никонорову Маргариту Алексеевну, старшего, кладовщика производственного 
цеха №  2 Рубцовского филиала акционерного общества «Научно-производственная 
корпорация «Уралвагонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Новокрещенных Анатолия Михайловича, артиста драмы -  ведущего мастера 
сцены краевого автономного учреждения «Алтайский государственный театр для 
детей и молодежи им. B.C. Золотухина», члена Алтайского краевого отделения 
Общероссийской общественной организации «Союз театральных деятелей Российской 
Федерации», за многолетний добросовестный труд и в связи с 75-летием со дня 
образования Алтайского краевого отделения;

Овечкина Павла Петровича, водителя лепсового автомобиля администрации 
Шарчинского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Олюнина Владимира Владимировича, исполнительного директора 
ООО «Артель старателей «Поиск» Публичного акционерного общества «Селигдар», 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Орлову Нину Анатольевну, учителя биологии, географии Новокиевской 
основной общеобразовательной школы -  филиала муниципального бюджетного 
общеобразовательного учрелсдения «Табунская средняя общеобразовательная школа» 
Табунского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и активную общественную работу;

Осадчева Анатолия Александровича, водителя администрации Мезенцевского 
сельсовета Тюменцевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с 50-летием со дня рождения;

Осадчего Сергея Викторовггча, инженера по охране труда общества 
с ограниченной ответственностью «Тепловые системы» Локгевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Осипову Людмилу Петровну, главу администрации Солонешенского 
сельсовета Солонешенского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Осипову Наталью Александровну, секретаря администрации Кабановского 
сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Остапенко Андрея Алексеевича, главного специалиста-эксперта группы 
автоматизации Государственного учреждения -  Управления Пенсионного фонда



Российской Федерации в г. Бийске и Бийском районе Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Паномореву Надежду Александровну, специалиста отдела судебного 
и исполнительного производства Алтайского отделения №  8644 Публичного 
акционерного общества «Сбербанк России», за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Переверзева Евгения Григорьевича, главного агронома сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Бурановский» Павловского района Алтайского 
1фая, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Перминову Екатерину Александровну, воспитателя коррекционной группы 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад № 268» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Петеневу Наталью Викторовну, главу администрации Залесовского сельсовета 
Залесовского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления;

Петеневу Татьяну Владиславовну, преподавателя муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» городского 
округа закрытого административно-территориального образования Сибирский 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание 
и развитие подрастающего поколения;

Ш ишкову Инну Григорьевну, преподавателя музыкальных теоретических 
дисциплин краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Алтайский государственный музыкальный колледж», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Подолюк Алёну Анатольевну, главного врача филиала Федерального 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии 
в Алтайском крае в городе Белокурихе, Алтайском, Быстроистокском, 
Петропавловском, Смоленском, Советском и Солонешенском районах», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня рождения;

Понамарёву Ирину Николаевну, оператора на решетках канализационно- 
очистных сооружений общества с ограниченной ответственностью «Горняцкий 
водоканал» Локгевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм;

Попову Веронику Анатольевну, швею швейного цеха акционерного общества 
«БТК групп», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Попову Ольгу Викторовну, советника при ректорате федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный гуманитарно-педагогический университет имени 
В.М. Шукшина», за многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летием со дня 
рождения;

Поправку Веру Петровну, оператора вычислительных и электронно- 
вычислительных машин городской больницы ЗАТО Сибирский -  филиала краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Первомайская 
центральная районная больница имени А.Ф. Воробьева» Первомайского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу;

Пупарева Николая Семеновича, водителя автомобиля (пожарного) пожарной 
части государственной противопожарной службы №  113 (с. Березовка Первомайского

района) краевого казенного учреждения «Управление по обеспечению мероприятий 
в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности 
в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником -  Днем пожарной охраны;

Пупкову Екатерину Анатольевну, директора общества с ограниченной 
ответственностью Рекламной Компании «Неон-Мастер» города Рубцовска, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня российского 
предпринимательства;

Путинцева Сергея Анатольевича, члена Алтайской региональной 
общественной организации инвалидов «Семипалатинск -  Чернобыль», 
за многолетний добросовестный труд, активную общественную работу и в связи 
с 35-летием со дня аварии на Чернобыльской АЭС;

Рассказову Ольгу Ивановну, заведующую складом общества с ограниченной 
ответственностью «Завьяловский райтоп» Завьяловского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд;

Рау Виталия Филипповича, водителя автомобиля (пожарного) пожарной части 
государственной противопожарной службы №  52 (с. Ярославцев Лог Родинского 
района) краевого казенного учрелсдения «Управление по обеспечению мероприятий 
в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и позкарной безопасности 
в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником -  Днем пожарной охраны;

Романова Леонида Николаевича, индивидуального предпринимателя 
Первомайского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня российского предпринимательства;

Роута Александра Юрьевича, начальника ограночного производства (цех 
огранки) филиала акционерного общества «Производственное объединение 
«Кристалл» в г. Барнауле, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Рудакову Ирину Алексеевну, музыкального руководителя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центра развития ребенка -  
«Детский сад ЗАТО Сибирский» городского округа закрытого административно- 
территориального образования Сибирский Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения;

Рябова Сергея Робертовича, тракториста-машиниста общества с ограниченной 
ответственностью «Предгорье» Поспелихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Савельеву Ольгу Владимировну, главную медицинскую сестру краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница 
№ 3, г. Бийск», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником -  Днем медицинского работника;

Сальникова Александра Николаевича, инженера-механика ремонтно
механического участка акционерного общества «Алтайский Химпром» 
им. Верещагина города Яровое, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником -  Днем химика;

Сальникову Любовь Аркадьевну, пенсионера города Рубцовска, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;



Свиридову М арину Михайловну, главного специалиста комитета по экономике 
администрации Петропавловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Свиридову М арину Юрьеву, врача-терапевта отделения сосудистой хирургии 
частного учреждения здравоохранения «Клиническая больница «РЖД-Медицина» 
города Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником — Днем медицинского работника;

Семенчук Татьяну Павловну, руководителя отдела консалтинга в сфере закупок 
общества с ограниченной ответственностью «Ю ркомп Инфо» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Семиренко Татьяну Павловну, делопроизводителя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центра развития ребенка -  
детского сада №  28 города Яровое, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Сергееву Надежду Ивановну, пенсионера города Заринска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу;

Сидорова Сергея Петровича, оператора общества с ограниченной 
ответственностью «Фармацевтический завод «Гален» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Симоненко Александра Владимировича, машиниста насосных установок 
3 разряда водо-канализационного хозяйства муниципального унитарного 
многоотраслевого коммунального предприятия ЗАТО Сибирский, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Скороплетову Татьяну Александровну, уборщика производственных 
и служебных помещений производственного цеха №  2 Рубцовского филиала 
акционерного общества «Научно-производственная корпорация «Уралвагонзавод» 
имени Ф.Э. Дзержинского», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Слесаренко Ирину Анатольевну, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу;

Смирнова Ю рия Валентиновича, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу;

Соболевского Виктора Петровича, водителя автомобиля 1 класса отдела 
материально-технического обеспечения Федерального бюджетного учреждения 
«Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний 
в Алтайском крае и Республике Алтай», за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Софронова Николая Ильича, начальника пожарной части государственной 
противопожарной службы №  95 (с. Ананьевка Кулуидинского района) краевого 
казенного учреждения «Управление по обеспечению мероприятий в области 
гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Алтайском 
крае», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником -  Днем пожарной охраны;

Спасенко Татьяну Геннадьевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №  245» общеразвивающего 
вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Старикова Аркадия Николаевича, учителя физики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа Ха 10» им. А.В. Поданева, за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Старцеву Татьяну Александровну, первого заместителя коммерческого 
директора -  начальника коммерческого отдела общества с ограниченной 
ответственностью «Бухгалтерская фирма «Парус» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Стрельцову Юлию Александровну, начальника отдела информационно
документационного обеспечения краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Диагностический центр Алтайского края», за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в борьбу с коронавирусной инфекцией 
(COVED-19);

Стрижкову Светлану Николаевну, техничку-курьера администрации 
Тумановского сельсовета Солонешенского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд;

Стрыгина Андрея Михайловича, заместителя генерального директора -  
руководителя департамента продаж общества с ограниченной ответственностью 
«ЮРКОМП» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Суворову Юлию Анатольевну, инженера технического отдела общества 
с ограниченной ответственностью «ДЕЗ-2 Ленинского района» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Судиловскую Надежду Ильиничну, старшего специалиста 3 разряда Отдела 
X» 38 Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Суренкову Галину Генадьевну, секретаря руководителя /делопроизводителя/ 
общецехового персонала участка Х° 11 цеха Ха 6 «Бийский олеумный завод» -  филиала 
федерального казенного предприятия «Завод имени Я.М. Свердлова», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -  Днем химика;

Суркову Ирину Николаевну, контролера водопроводного хозяйства 
с. Александровка общества с ограниченной ответственностью «Локтевский 
водоканал» Локгевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм;

Сухомлинову Галину Викторовну, заведующего хозяйством муниципального 
казённого дошкольного образовательного учреждения «Михайловский детский сад 
Ха б» Михайловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 60-летием со дня рождения;

Сыряпину Светлану Юрьевну, депутата Новосклюихинского сельского 
Собрания депутатов Рубцовского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу;

Тананыкина Сергея Николаевича, пенсионера Панкрушихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу;

Тарасенко Константина Павловича, врача по лечебной физкультуре 
неврологического отделения краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская больница Ха 5, г. Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -  Днем медицинского 
работника;

Темникову Галину Викторовну, ведущего специалиста -  инспектора по охране 
труда комитета по образованию и делам молодежи администрации Тогульского



района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления;

Терехова Ивана Алексеевича, пенсионера города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу;

Тимощук Елену Николаевну, педагога дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско- 
юношеский ценлр «Росток» городского округа закрытого административно- 
территориального образования Сибирский Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения;

Тодик Анну Евгеньевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №  245» общеразвивающего 
вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Торгашева Алексея Владимировича, начальника отдела информационно
статистического обеспечения Федерального казенного учреждения «Главное бюро 
медико-социальной экспертизы по Алтайскому краю» Министерства труда 
и социальной защиты Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником -  Днем социального работника;

Трунову Веру Петровну, пенсионера Баевского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Труфанову Татьяну Анатольевну, сторожа военного комиссариата 
(Михайловского района Алтайского края), за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 80-летием со дня образования района;

Тучину Нину Васильевну, преподавателя в предметно-цикловой комиссии 
информационных и радиотехнических дисциплин краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Алтайский 
промышленно-экономический колледж», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 55-летием со дня образования учреждения;

Тушкова Владимира Леонидовича, пенсионера города Рубцовска, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Ушакова Бориса Данактовича, врача-невролога неврологического отделения 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница №  5, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником -  Днем медицинского работника;

Ушакову Маргариту Владимировну, заместителя руководителя 
дополнительного офиса, специализированного по обслуживанию физических лиц, 
№ 8644/0174 Алтайского отделения №  8644 Публичного акционерного общества 
«Сбербанк России», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Фандеева Владимира Геннадьевича, пенсионера города Рубцовска, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Федосову Елену Николаевну, заведующую складом (склады) (хранения 
и ремонта автомобильной и электрогазовой техники) (г. Рубцовск, Алтайский край) 
базы (комплексного хранения) (г. Омск) войсковой части 58661, за многолетний 
добросовестный труд;

Ф едятева Дмитрия Анатольевича, наладчика станков и манипуляторов 
с программным управлением механического цеха общества с ограниченной 
ответственностью «Алтайский геофизический завод», за многолетний

добросовестный труд и в связи с Днем радио, праздником работников всех отраслей 
связи;

Фоминского Александра Антоновича, водителя автомобиля (пожарного) 
пожарной части государственной противопожарной службы №  52 (с. Ярославцев Лог 
Родинского района) краевого казенного учреждения «Управление по обеспечению 
мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной 
безопасности в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником -  Днем пожарной охраны;

Хаустову Ирину Витальевну, врача-гастроэнтеролога общества с ограниченной 
ответственностью «Лечебно-Диагностический Центр «На Советской» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Хворову Наталью Викторовну, начальника отдела по имуществу и земельным 
отношениям Главного управления по экономическому развитию и имущественным 
отношениям администрации Тогульского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления;

Хвостову Марину Ивановну, главного специалиста отдела учета и отчетности 
комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации 
Благовещенского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Цапко Юлию Анатольевну, помощника депутата Алтайского краевого 
Законодательного Собрания, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Черемисина Дмитрия Анатольевича, мастера теплофикации общества 
с ограниченной ответственностью «Тепловые системы» Локтевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Черничко Елену Юрьевну, инспектора отдела кадров сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Бурановский» Павловского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Чопорова Николая Николаевича, водителя автомобиля 3 класса общества 
с ограниченной ответственностью «Горняцкий водоканал» Локтевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Чурикову Светлану Михайловну, бухгалтера «филиал Петропавловский» 
Государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края 
«Юго-Восточное дорожно-строительное управление», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения;

Чурилову Татьяну Николаевну, заместителя руководителя департамента 
сервиса общества с ограниченной ответственностью «Юркомп Инфо» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Шампанер Галину Марковну, преподавателя в предметно-цикловой комиссии 
информационных и радиотехнических дисциплин краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Алтайский 
промышленно-экономический колледж», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 55-летием со дня образования учреждения;

Шарипову Татьяну Викторовну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреяедения Центра развития ребенка -  «Детский сад 
ЗАТО Сибирский» городского округа закрытого административно-территориального 
образования Сибирский Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;



Шаройко Наталью Владимировну, секретаря учебной части муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 12» города Яровое, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Шелагина Дмитрия Валентиновича, ведущего специалиста службы 
технической поддержки общества с ограниченной ответственностью «ЮРКОМП» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Шершневу Екатерину Тимофеевну, директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 48 
имени Героя Советского Союза Козина Нестора Дмитриевича» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения;

Шкарбатюк Светлану Кимовну, начальника отдела по социальным выплатам 
Поспелихинского района краевого государственного казенного учреждения 
«Управление социальной защиты населения по Поспелихинскому и Новичихинскому 
районам», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Шупту Сергея Николаевича, охранника охраны общества с ограниченной 
ответственностью «Завьяловский райтоп» Завьяловского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд;

Шушпанова Николая Ивановича, дворника хозяйственного отдела филиала 
Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены 
и эпидемиологии в Алтайском крае в городе Рубцовске, Рубцовском, Егорьевском, 
Поспелихинском, Краснощековском, Курьинском, Новичихинском и Шипуновском 
районах», за многолетний добросовестный труд;

Щетинину Галину Анатольевну, начальника отдела по управлению 
аутсорсинговыми работами участка № 51 цеха № 30 (заводоуправление) «Бийский 
олеумный завод» -  филиала федерального казенного предприятия «Завод имени 
Я.М. Свердлова», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником -  Днем химика;

Ярусову Евгению Николаевну, инспектора по кадрам /по пенсионным 
вопросам/ группы по оформлению военной обязанности и пенсионных прав службы 
кадров и подготовки персонала отдела по работе с персоналом цеха № 30 «Бийский 
олеумный завод» -  филиала федерального казенного предприятия «Завод имени 
Я.М. Свердлова», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником — Днем химика.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».


